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JUEVES, 24 DE FEBRERO DE 2011 - BOC NÚM. 38

  1.DISPOSICIONES GENERALES
   CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

   CVE-2011-2270   Corrección de errores a anuncio publicado en BOC Extraordinario nº 
37 de 31 de diciembre 2010, de Orden HAC/32/2010, de 27 de di-
ciembre, que aprueban coefi cientes aplicables al valor catastral para 
estimar el valor real de determinados bienes inmuebles urbanos a 
efectos de los Impuestos sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos 
Jurídicos Documentados y sobre Sucesiones y Donaciones para 2011, 
se establecen las reglas para la aplicación de los mismos y metodo-
logía.

   Publicada la Orden HAC/32/2010, de 27 de diciembre, por la que se aprueban los coefi cien-
tes aplicables al valor catastral para estimar el valor real de determinados bienes inmuebles 
urbanos a efectos de los Impuestos sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Do-
cumentados y sobre Sucesiones y Donaciones para el año 2011, se establecen las reglas para 
la aplicación de los mismos y se publica la metodología seguida para su obtención, el día 31 
de diciembre de 2010, BOC extraordinario nº 37, se observan los siguientes errores que es 
necesario corregir: 

 En la página 4, ANEXO 1, 

 — Donde dice: 

 “CMVC = (CVMI / (RM x CAVC)+CRVD/2” 

 — Debe decir: 

 “CMVC = (CVMI / (RM x CAVC)+CRVD)/2” 

 En la página 7, ANEXO II, 

 — Donde dice: 

 Coefi cientes aplicables al valor catastral para estimar el valor real de determinados bienes 
inmuebles urbanos a efectos de los Impuestos sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Ju-
rídicos Documentados y sobre Sucesiones y Donaciones por Hechos Imponibles Devengados 
en el Año 2010. 

 — Debe decir: 

 Coefi cientes aplicables al valor catastral para estimar el valor real de determinados bienes 
inmuebles urbanos a efectos de los Impuestos sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Ju-
rídicos Documentados y sobre Sucesiones y Donaciones por Hechos Imponibles Devengados 
en el Año 2011. 

 Santander, 14 de febrero de 2011. 

 El consejero de Economía y Hacienda, 

 Ángel Agudo San Emeterio. 
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